
COMUNE DI VICENZA

-OMUSE DI VJC&
Protocollo G^n^ra
N. 93$6S - 6-1

DETERMINA MM3S
N. 692 DEL 28/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. : 93369 DEL t 1 O/C,
CLASSIFICAZIONE: VIABILITÀ

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2D13 - ex ari. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

OGGETTO:

MOBILITA1 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SEGNALETICA SPERIMENTALE LUNGO PERCORSI
CICLABILI. CIG Z8E0C9B080.



Pagine 2 di 7 1 COMUNE DI VIGENZA re,MM nov 2013

Proposta N. 833

DETERMINA N. 692 DEL 28/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. ^3 l&J DEL;1 1 DICSB
CLASSIFICAZIONE; VIABILITÀ; uiwn-ww»

INCARICATO ALLA REDAZIONE: P1VOTTO PAOLA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: AI^DRIOLO CARLO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA1 - APPROVATONE DELLA SPESA PER SEGNALETICA SPERIMENTALE LUNGO

PERCORSI CICLABILI. CIG Z8E0C9B080.

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Allo scopo di dare maggiore chiarezza ai percorsi ciclabili e identificare le ciclovie,

l'Amministrazione Comunale intende sperimentare l'uso di speciali rivestimenti in plastica colorata

applicati alle paline dei segnali verticali. Tali rivestimenti consentono di riportare alcune

informazioni utili, quali il percorso della ciclovia e la distanza dai maggiori attrattori. In particolare si

intende installare tali dispositivi, in via sperimentale, uno all'inizio della corsia ciclabile in Contrà

Forti di S. Francesco e uno in Via Pagliarino all'altezza di Via Vico.

I rivestimenti, denominati "Trialsystems" sono prodotti in via esclusiva dalla Wallcovering

Pubblicità srl di Milano e pertanto in applicazione dell'ari. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/06 e

dell'ari. 52 comma 2 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, è stato

richiesto alla citata ditta un preventivo per la fornitura di due strutture. La ditta Wallcovering srl con

nota agli atti si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura richiesta per l'importo di € 202,80 +

IVA 22%. L'importo è ritenuto cangruo.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) dei D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili dì cui all'ari 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari. 3 delta Legge 13 agosto 2010 n, 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

(firma) (A*^



Pagina 3 di 7 T COMUNE DI VICENZA releasenov.2013

Proposta N. 833

DETERMINA N. 692 DEL 28/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. 63.^69 DEl| 1 DIGiOilv
CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS, 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SEGNALETICA SPERIMENTALE LUNGO

PERCORSI CICLABILI. CIGZ0EOC9BO8O.

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, alla ditta Wallcovering Pubblicità srl

- Via Scaldasole 6 - 20123 Milano - P. IVA 02002730154 la fornitura di due rivestimenti

Tryalsystems da applicare alle.paline dei segnali verticali all'inizio della corsia ciclabile in

Contrà Forti di S. Francesco e in Via Pagliarino, per l'importo di € 202,80 + IVA 22%,

complessivamente € 247,42, alle condizioni del preventivo agli atti;

2} di impegnare ta spesa complessiva di € 247,42 al capitolo 1325600 "Spese per modifiche

alla circolazione" del bilàncio dell'esercizio 2013, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre à quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari 49 del Tue), D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui a! D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

(firma)



Mtt-

Pagina 4 di 7

Proposta N. 833

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 692 DEL 28/11/2013

release nov.2013

PROTOCOLLO GENERALE ; N. \ 93.16*3 DEL ; 1 1
CLASSIFICAZIONE: VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;
DA INSERIRE NELLELENCO CONSULÈNTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ali. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA' - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SEGNALETICA SPERIMENTALE LUNGO

PERCORSI CICLABILI. CIG Z8E0C9B080.

Registrazione:

71 Impegno di sposa

Accertamento di entrala

Tot.€ 347,42

N.:

Data: ,

Gap, n.:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

m

Annodi

Imputazione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€

247,42

Anno di

pagamento /

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

■■■■

€

247,42

Controllo

di cassa

■H
■■
^H
^H
■■

^B

^H
^H
■1
■■
MN»

5) di stabilire che il contratto con la ditta Watlcovering Pubblicità srl di Milano verrà stipulato

per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'ari, 19

comma 3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di

Vìcenza, approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013;

6) di stabilire che il pagamento alla ditta Wallcovering Pubblicità srl di Milano avverrà in

un'unica soluzione al completamento della fornitura, previa verifica della regolarità

contributiva; ; '

7) di dare atto che la ditta Wallcovering Pubblicità srl di Milano, assume tutti gli obblighi di

tracciabiiità dei flussi finanziari di cui all'ari. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e

successive modifiche, ; impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo delta provincia di Vicenza della

notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli

obblighi di tracciabiiità finanziaria;

(firma)



Pàgina 5 di 7

Proposta N. 633

COMUNE DI VICENZA re,™,.,,0,2013

DETERMINA N. 692 DEL 28/11/2013

33-369 ™M1DIC,2W3PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : VIABILITÀ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ad. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA1 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SEGNALETICA SPERIMENTALE LUNGO

PERCORSI CICLABILI. CIG ZSE0C9B08G.

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'art. 9 del a L. 1/07/2009 n. 78 convcrtito nella Legge 3/08/2009 n. 102;

9) il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e

servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. Nella L. 7/8/12 n. 135

{procedure Consip spa) e quindi è-legittimo procedere all'acquisk) oggetto della presente

determina.

(firma)



Pagina 6 dì 7 T COMUNE DI VICENZA relè», nòv.2013

Proposta N. 833

DETERMINA N. 692 DEL 28/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE ; N._ 33.^69 DEL;i • Di Ci dSU
CLASSIFICAZIONE: VIABILITÀ; :
INCARICATO ALLA REDAZIONE; PIVOTTO PAOLA;

RESPOMSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART, 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA" - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SEGNALETICA SPERIMENTALE LUNGO

PERCORSI CICLABILI. CIG Z8E0C9B0B0.

Vicenza Parere favorevole: LAPO./AP
(nome+cognome e firma)

Vicenza il dirigente responsabile del servizio
(nome+cognorne e firma)

(firma)



COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 692 DEL 28/11/2013

DEL; 11DI6

ralaasa nov.2D13Pagina 7 di 7

Proposta N. 833

PROTOCOLLO GENERALE : N. ; JC

CLASSIFICAZIONE: VIABILITÀ; :
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 P.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: MOBILITA1 - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER SEGNALETICA SPERIMENTALE LUNGO

PERCORSI CICLABILI. CIG 28EOC9B080.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio perla finanza e la contabilità

degli enti locali, di cui all'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n: 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

11 Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro Bellesia)




